ПРОТОКОЛ №1
собрания кредиторов ТОО " КазАла-Тек»"

25 февраля 2016 г. г.Алматы
Присутствовали:
1. Временный управляющий: Какитаев Н.А.
2. Кредитор: управление государственных доходов по Бостандыкскому району г.Алматы
-представитель А.Сейдегазиев , кредиторская задолженность 32597651 тенге.

Открыл заседание собрания кредиторов, временный управляющий Какитаев Н.А., при этом
пояснил, что в соответствии с пунктом 1 ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
(далее-Закон), должник или администратор до открытия собрания проводит регистрацию
участников собрания.
Согласно ведомости регистрации участников собрания кредиторов ТОО «КазАла-Тек» от
25.02.2016 года для участия в собрании кредиторов зарегистрировался кредитор- УГД по'
Бостандыкскому району г.Алматы.
В соответствии с требованием ст. 26 Закона произвел регистрацию участников собрания,
при этом сообщил, что собрания кредиторов правомочно в случае участия в нем
кредиторов, включая голосующих заочно, обладающих количеством голосов,
составляющим более пятидесяти процентов' от общей суммы требований кредиторов,
включенной в реестр требований кредиторов и неудовлетворенной на дату\ проведения
собрания кредиторов.
Согласно Закона при принятии решений собранием кредиторов не имеют право голоса
кредиторы, являющиеся аффилиированными лицами по отношению должнику, до
полного удовлетворения требований остальных кредиторов.
ТОО «Ноше Textile Marketing » ( голос 20544440 тенге) и ТОО «КазАла-Тек» являются
аффилиированными лицами.
Учитывая изложенное довожу до сведения кредиторов, правом голоса обладает только
кредитор УГД по Бостандыкскому району г.Алматы.
На сегодняшнем собрании кредиторов присутствуют кредитор с правом голоса, чьи
требования составляет 100 %, от общей суммы требований, собрания кредиторов является
правомочным.
Перед началом проведения собрания выступил временный управляющий Какитаев
H.А.который предложил избрать председательствующим собрания представителя УГД по
Бостандыкскому району г.Алматы.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: За «32597651» против -нет, воздержался -нет.
Единогласно принята следующая повестка дня:
I..Выбор кандидатуры банкротного управляющего.
2. О необходимости создания комитета кредиторов.
3.Отчет об инвентеризации имущественной массы.

11овестка дня:
1.Выборы кандидатуры банкротного управляющего.
Слушали: представитель УГД по Бостандыкскому району предложил кандидатуру
Какитаева Нурлана Арневича в качестве банкротного управляющего.
Решили: В качестве банкротного управляющего выбрана кандидатура Какитаева Нурлана
Арневича. из числа лиц, зарегистрированных в уполномоченном органе.
1 олосовали: принцип «один тенге требований -  один голос».
З а -  32597651 голос, против -  нет, воздержался-нет
2 .0  необходимости создания комитета кредиторов.
В связи не соответствием количественного состава комитета кредиторов (не может быть
менее трех человек) функции комитета кредиторов могут быть возложены на собрание
кредиторов.

Решили: Возложить функции комитета кредиторов на собрание кредиторов.
Голосовали:
З а -  32597651 голос, против -  нет, воздержался-нет

3.Отчет об инвентеризации имущественной массы.

По третьему вопросу выступил временный управляющий Какитаев Н.А.
Врменным управляющим направлены запросы в уполономоченные органы: В ЦОН
Медеуского района на предмет наличие недвижимого имущества, согласно полученного
ответа от 30.12..2015 года установлено, что за должником не зарегистрировано право
собственности, не имеет недвижимого имущества. Согласно данным КАП МВД РК за
ГОО «КазАла-Тек» транспортных средств не зарегистрировано.
Временным управляющим направлены запросы и получены ответы:
- из Управления «Инспекция транспортного контроля по г.Алматы » Комитета транспорта
МИР РК о том, что сведения о наличии маломерных судов и железнодорожного
транспорта отсутствуют.
- из департамента Комитета индустриального развития и промышленной безопасности
МИР РК о том ,что грузоподъемные техники не зарегистрированы.
- из АО «Единый регистратор ценных бумаг» о том. что в системе реестров, ведение
которой осуществляет Единый регистратор , не зарегистрировано.
Как усматривается из бухгалтерского баланса ТОО " КазАла-Тек " по свЬтоянию на
01.01.2016 г., долгосрочные активы составляет 0 тыс. тенге, внеоборотные активы
включают: незавершенное строительство -  0 тыс.тенге., долгосрочные финансовые
вложения -  0 тыс. тенге., отложенные налоговые активы -  0 тыс. тенге, дебиторская
задолженность 0 тыс. тенге.
В связи с вышеизложенным, отсутствием имущества и денежных средств на расчетных
счетах конкурсная масса сформирована не была. Имущественная опись не было
составлена.

Принять к сведению отчет временного управляющего об инвентаризации имущественной
массы банкрота.
Результаты голосования:
За -  32597651 голос, против -  нет, в<

Решили:

Временный управляющий

Председатель собрания

Н.Какитаев

А.Сейдегазиев